

## نمایشگاه مطبوعات گشایش یافت

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها بعدازظهر روز گذشته با حضور سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد علی‌آبادی معاون رئیس‌جمهور و دبیرکل کمیته ملی المپیک و دست‌اندرکاران این نمایشگاه و نیز مهمانان خارجی در مصلاي بزرگ امام خميني (ره) افتتاح شد



درآمد آگهی‌های مطبوعاتی از مالیات معاف می‌شود  
نمایشگاه مطبوعات گشایش یافت

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها بعدازظهر روز گذشته با حضور سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد علی‌آبادی معاون رئیس‌جمهور و دبیرکل کمیته ملی المپیک و دست‌اندرکاران این نمایشگاه و نیز مهمانان خارجی در مصلاي بزرگ امام خميني (ره) افتتاح شد.

سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین گشایش نمایشگاه گفت: امسال با توجه به افزایش تعداد غرفه‌ها از 570 غرفه به 830 غرفه شاهد حضور فعال‌تر اصحاب رسانه در نمایشگاه هستیم.

حسینی با اشاره به برخی اظهارنظرها در مورد برگزاری یا عدم برگزاری نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها گفت: شنیدم که بعضی‌ها گفته بودند اگر در این شرایط اقتصادی هزینه‌های برگزاری نمایشگاه مطبوعات به خود مطبوعات اختصاص یابد و در نتیجه نمایشگاه برگزار نشود بهتر است، در حالی که چنین نیست. به هر حال فضایی که برپا شده در نهایت نفعش به خود مطبوعات می‌رسد.

وزیر ارشاد تخصیص 500 میلیون تومان بن برای خرید و اشتراك نشریات را در نمایشگاه امسال کمکی اساسی به اقتصاد رسانه‌ها دانست.

وی همچنین با اشاره به تاخیر طولانی‌مدت در پرداخت یارانه مطبوعات گفت: سعی می‌کنیم تا پایان نمایشگاه خبرهای خوشی برای اصحاب رسانه داشته باشیم. همچنین تا پایان هفته جاری و نهایتاً تا اوایل هفته آینده یارانه معوقه شش ماهه گذشته را به حساب همه مطبوعات واریز می‌کنیم.

وی ادامه داد: من امروز بعدازظهر هم در جلسه هیات دولت به سایر مسئولان تاکید می‌کنم که با وجود مشکلات اقتصادی بحث صرفه‌جویی را به حوزه مطبوعات تسری ندهند و برعکس به این حوزه بیش از پیش کمک شود.

محمدجعفر محمدزاده، معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس نمایشگاه نیز در سخنرانی طولانی خود در مراسم افتتاحیه گفت: آمار و ارقام موجود گواه رشد کمی مطبوعات طی چند دهه اخیر در ایران است. اگرچه بر این باوریم که شمارگان مطبوعات متناسب با جمعیت و نیاز کشور نیست، اما باید تلاش کرد بیش از پیش راه‌های توسعه کیفی مطبوعات را بگشاییم.

وی افزود: با هماهنگی ای که با سازمان امور مالیاتی به عمل آمده قرار شد معافیت مطلق درآمد حاصل از آگهی‌های مطبوعاتی به تمام دواير این سازمان ابلاغ و اجرایی شود.

محمدزاده از به‌روز شدن صدور پروانه بخش عمده‌ای از نشریات کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر همه استان‌های کشور دارای روزنامه هستند.

محمدزاده همچنین با اشاره به تصویب آیین‌نامه کار حرفه‌ای خبرنگاران گفت: یکی از معضلات در این زمینه، نبود آمار درست از تعداد خبرنگاران بود که ما برای حل این مشکل سامانه #171;سمان» را راه‌اندازی کردیم.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد با اشاره به صدور پروانه فعالیت برای 14 خبرگزاری جدید، ابراز امیدواری کرد، این رسانه‌های الکترونیکی نوظهور به افزایش نشاط در جامعه مطبوعاتی کمک کنند.

همچنین به گفته محمدزاده، در نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها 2380 رسانه در 830 غرفه از داخل کشور و نیز رسانه‌های جهان با 80 خبرنگار خارجی حضور یافته‌اند.

\* نمایشگاه مطبوعات روز گذشته در حالی گشایش یافت که بسیاری از غرفه‌ها تعطیل بود و دکور بسیاری از غرفه‌ها هنوز آماده نبود. به گفته غرفه‌داران دیر تحویل دادن فضای نمایشگاهی و کافی نبودن زمان برای غرفه‌آرایی باعث شده بود برخی غرفه‌ها در روز افتتاحیه آماده نباشد.

\* به دلیل عدم اطلاع برخی از بازدیدکنندگان از زمان دقیق افتتاحیه گروه‌هایی از دانش‌آموزان قبل از افتتاحیه به نمایشگاه آمده بودند. این در حالی بود که بسیاری از غرفه‌ها هنوز آماده بازدید نبود.

\* روز گذشته همچنین تمبر نوزدهمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها با حضور وزیر ارشاد و دیگر مسئولان رونمایی شد.

\* در مراسم افتتاحیه جمعی از خبرنگاران و مهمانان خارجی که گفته می‌شد از 31 کشور به ایران آمد، به صورت ترجمه همزمان به سخنرانی مسئولان مطبوعاتی گوش فرادادند. با وجود اطلاع قبلی که گفته می‌شد هیچ کشور اروپایی در میان این 31 کشور نیست، نمایندگان از کشورهای ایتالیا، سوئیس و روسیه دیده می‌شد.

\* روز گذشته همچنین در محل سرای روزنامه‌نگاران سردیس ده روزنامه‌نگار از دوران مشروطه تاکنون رونمایی شد.

\* موزه روزنامه‌نگاری نیز در غرفه‌ای با طرح خانه‌ای قدیمی که دستگاه‌های چاپ قدیم، دوربین عکاسی و تصویری از روزنامه‌های قدیمی را به نمایش گذاشته بود توسط وزیر ارشاد افتتاح شد.